Протокол

проведения публичных слушаний

Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

20.04.2017 года 10.00 часов                   здание администрации
    Новогольеланскогосельского поселения

                                                      Грибановского муниципального

                                                            района по адресу: с.Новогольелань,

                                    Грибановский район,
                                    Воронежская область

                                              Присутствовало 17 человек

Присутствовали 17 человек
Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря  публичных слушаний.

2. О проекте решения Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

По повестке дня

ГОЛОСОВАЛИ:17 человек.

«За» - 17 человек,

«Против –нет.

«Воздержалось» - нет

РЕШИЛИ: повестку дня утвердить.

1. По первому вопросу слушали  Тенячкину Татьяну Михайловну, которая предложила избрать председателем публичных слушаний главу Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Шитова Вячеслава Анатольевича, секретарем публичных слушаний Шабанову Елену Николаевну.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» 17 человек, «против» –нет, «воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ: избрать председателем публичных слушаний Шитова Вячеслава Анатольевича - главу Новогольеланского  сельского поселения Грибановского муниципального района,  секретарем  Шабанову Елену Николаевну.
2. По второму  вопросу слушали главу Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Шитова Вячеслава Анатольевича, который высказался о необходимости приведения Устава в соответствии с действующим законодательством.

ВЫСТУПИЛ: Шитов Вячеслав Анатольевич, который сказал,  что в статью 36 и статью 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» были внесены изменения Федеральным законом № 64-ФЗ от 03.04.2017 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции».
В связи  с этим необходимо часть 6 статьи 33 Устава дополнить абзацем следующего содержания: «В случае обращения высшего должностного лица Воронежской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Воронежской области) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата  Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет народных депутатов Новогольеланского сельского поселения данного заявления».
       И  часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«Глава Новогольеланского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

   ВЫСТУПИЛ: Шеин Александр Алексеевич, сказал, что в связи с изменениями в законодательстве РФ необходимо внести изменения в Устав поселения и предложил одобрить проект изменений и дополнений.

   ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 17 человек, «Против» –нет, «Воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:

    1. Рекомендовать Совету народных депутатов  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района внести изменения и дополнения в Устав  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района согласно проекта.
Председатель публичных слушаний                                            В.А.Шитов
Секретарь публичных слушаний                                                  Е.Н.Шабанова
РЕШЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту изменений и дополнений в Устав Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

20.04. 2017 г.                                                           Здание администрации

10.00 часов                                                              Новогольеланского
                                                                                 сельского поселения
                                                                                 с.Новогольелань
       В целях приведения Устава Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области  в соответствие  с действующим законодательством, участники публичных слушаний, обсудив решение Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 23.03.2017  года № 82 «О проекте решения Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

РЕШИЛИ:

       1.Одобрить проект решения Совета народных депутатов Новогольеланского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О проекте решения Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области», с учетом внесенных на публичных слушаниях изменений.
  2. Данное решение обнародовать.

       3. Рекомендовать Совету народных депутатов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района внести изменения и дополнения в Устав Новогольеланского   сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.

Председательствующий                                                           В.А.Шитов
СПИСОК

регистрации участников публичных слушаний по теме  «О проекте решения Совета народных депутатов Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

                                                             Дата публичных слушаний  20.04.2017 года

                                                                          Время проведения  -  10.00  часов

        Место – здание администрации
Новогольеланского сельского поселения

                                                                         ул. Октябрьская, д.63

                                                                                                      с.Новогольелань

    Присутствовало  -17 человек

	№№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год

         рождения
	Адрес места жительства

	1
	2
	3
	4

	1
	Шитов Вячеслав Анатольевич
	1965
	с.Новогольелань,
ул.Ленинская, д.20

	2
	Шабанова Елена Николаевна
	1970
	с.Новогольелань,
ул.Октябрьская, д.38

	3
	Тенячкина Татьяна Михайловна
	1966
	с.Новогольелань,
ул.Первомайская, д.37

	4
	Шеин Александр Алексеевич
	1960
	с.Новогольелань,
ул.Первомайская, д.91

	5
	Шитова Валентина Николаевна
	      1968
	с.Новогольелань,

ул.Ленинская, д.20

	6
	Перегудова Любовь Васильевна
	1960
	с.Новогольелань,
ул.Первомайская, д.59

	7
	Анохина Елена Викторовна
	1968
	с.Новогольелань,
ул.Первомайская, д.8

	8
	Леонтьев Владимир Петрович

	1957
	с.Новогольелань,
ул.Первомайская, д.77

	   9
	Агибалова Екатерина Анатольевна
	1964
	             с.Новогольелань,
ул.Октябрьская, д.86

	10
	Тенячкин Владимир Викторович
	1962
	             с.Новогольелань,
          ул.Первомайская, д.37

	11
	Шабанов Сергей Николаевич
	1971
	с.Новогольелань, ул.Октябрьская, д.38

	12
	Еремеева Людмила Николаевна
	1963
	с.Новогольелань,
ул.Октябрьская, д.52

	13
	Агапова Наталия Николаевна
	 1966
	с.Новогольелань,
ул.Октябрьская, д.78

	14
	Савин Владимир Иванович
	    1960
	с.Новогольелань,
ул.Октябрьская, д.59

	  15
	Агибалова Светлана Николаевна
	    1970
	с.Новогольелань,

ул.Советская, д.21

	16
	Фонова Надежда Викторовна
	    1972
	с.Новогольелань,
ул.Октябрьская, д.6

	17
	Перегудов Владимир Иванович
	    1970
	с.Новогольелань,
ул.Свободы, д.11

Председатель собрания                                                                              В.А.Шитов
1
4